Проект
[bookmark: _GoBack] Решение
Ученого совета СПбГУТ
от 26 декабря 2019 года, протокол № 11

Заслушав и обсудив доклад проректора по развитию Ковалева С.Е.
«Об утверждении Программы развития СПбГУТ до 2025 года с учетом приоритетов научно-технического развития России и становления цифровой экономики», Ученый совет отметил, что приоритетные направления развития СПбГУТ, а также задачи и основные мероприятия, обозначенные в Программе развития СПбГУТ до 2025 года, соответствуют основным направлениям государственной политики в сфере подготовки кадров для отраслей цифровой экономики. С учетом вышеизложенного,
Ученый совет решил:
1. Утвердить Программу развития СПбГУТ до 2025 года;
2. Направить на согласование Программу развития СПбГУТ до 2025 года в комиссию по анализу эффективности деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Федерального агентства связи в срок до 15.01.2020 (отв. – проректор по развитию С.Е. Ковалев);
3. Разместить текст Программы развития СПбГУТ до 2025 года на сайте СПбГУТ в разделе «Сведения об образовательной организации», в подразделе «Документы» после ее согласования в комиссии по анализу эффективности деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Федерального агентства связи (отв. – проректор по ВР и СО И.А. Алексеенко);
4. Подготовить проект приказа СПбГУТ о реализации Программы развития СПбГУТ до 2025 года в срок до 31.01.2020 (отв. – проректор по развитию С.Е. Ковалев).

Председатель Ученого совета, проф.                                     С.В. Бачевский
Ученый секретарь совета,  доц.                                                 Д.В. Окунева